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(Kennziffer A I – m 6/03)

Fortschreibung auf der Grundlage der Volkszählung vom 25. 5. 1987

Verwaltungsbezirk
Bevölkerungsstand am 30. Juni 2003 Mittlere Bevölkerung Juni 2003

insgesamt männlich weiblich insgesamt männlich weiblich

Kreisfreie Städte
Düsseldorf
Duisburg
Essen

 571 933  271 166
 507 702
 584 898

 247 351
 279 558

 300 767  571 957
 260 351
 305 340

 507 869
 584 424

 271 161  300 796
 247 450
 279 313

 260 419
 305 111

Krefeld
Mönchengladbach
Mülheim an der Ruhr
Oberhausen

 238 864
 262 579

 115 792
 126 748

 171 388
 220 608

 81 723
 106 937

Remscheid
Solingen
Wuppertal

 118 107
 164 396

 57 070
 79 099

 363 194  174 358

 123 072
 135 831

 238 889
 262 633

 89 665
 113 671

 171 564
 220 648

 115 806
 126 779

 123 083
 135 854

 81 799
 106 938

 89 765
 113 710

 61 037
 85 297

 118 141
 164 392

 188 836  363 244

 57 082
 79 095

 61 059
 85 297

 174 366  188 878

Kreise
Kleve
Mettmann
Neuss

 304 752  150 503
 507 810
 446 022

 245 731
 217 333

Viersen
Wesel

Reg.-Bez. Düsseldorf

 303 881
 477 250

 148 362
 232 454

5 243 384 2 534 185

 154 249  304 617
 262 079
 228 689

 507 791
 445 921

 150 450  154 167
 245 717
 217 314

 262 074
 228 607

 155 519
 244 796

 303 905
 477 224

2 709 199 5 243 219

 148 375
 232 411

 155 530
 244 813

2 534 056 2 709 163
davon kreisfreie Städte

Kreise
3 203 669
2 039 715

1 539 802
 994 383

Kreisfreie Städte
Aachen
Bonn
Köln

 253 900  128 124
 309 732
 966 812

 148 013
 468 051

1 663 867
1 045 332

3 203 761
2 039 458

1 539 789
 994 267

1 663 972
1 045 191

 125 776  253 872
 161 719
 498 761

 309 649
 966 898

 128 108  125 764
 147 979
 468 094

 161 670
 498 804

Leverkusen

Kreise
Aachen

 160 148  77 895

 308 974  151 180
Düren
Erftkreis
Euskirchen
Heinsberg

 272 366
 461 219

 135 650
 226 345

 191 856
 254 943

 94 742
 125 634

 82 253  160 160

 157 794  308 914

 77 905  82 255

 151 155  157 759
 136 716
 234 874

 272 272
 461 135

 97 114
 129 309

 191 786
 254 869

 135 581
 226 291

 136 691
 234 844

 94 715
 125 572

 97 071
 129 297

Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis
Rhein-Sieg-Kreis

 290 003
 278 325

 141 556
 135 139

 591 097  290 280

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

Kreise

4 339 375
1 690 592

2 122 609
 822 083

2 648 783 1 300 526

 148 447
 143 186

 289 987
 278 318

 300 817  590 987

 141 551
 135 131

 148 436
 143 187

 290 225  300 762

2 216 766
 868 509

4 338 847
1 690 579

1 348 257 2 648 268

2 122 307
 822 086

2 216 540
 868 493

1 300 221 1 348 047
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Verwaltungsbezirk
Bevölkerungsstand am 30. Juni 2003 Mittlere Bevölkerung Juni 2003

insgesamt männlich weiblich insgesamt männlich weiblich

Kreisfreie Städte
Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

 120 768  58 396
 274 043
 269 105

 132 197
 126 044

Kreise
Borken
Coesfeld

 365 578
 219 189

 182 677
 107 384

 62 372  120 721
 141 846
 143 061

 274 084
 269 126

 58 383  62 338
 132 192
 126 039

 141 892
 143 087

 182 901
 111 805

 365 500
 219 032

 182 652
 107 272

 182 848
 111 760

Recklinghausen
Steinfurt
Warendorf

 652 835
 440 784

 316 970
 218 068

 283 055  139 049

Reg.-Bez. Münster
davon kreisfreie Städte

Kreise

2 625 357
 663 916

1 280 785
 316 637

1 961 441  964 148

 335 865
 222 716

 652 884
 440 666

 144 006  283 023

 317 023
 218 003

 335 861
 222 663

 139 034  143 989

1 344 572
 347 279

2 625 036
 663 931

 997 293 1 961 105

1 280 598
 316 614

1 344 438
 347 317

 963 984  997 121

Kreisfreie Stadt
Bielefeld  328 048  156 291

Kreise
Gütersloh
Herford
Höxter

 350 150  172 556
 255 360
 155 028

 123 076
 76 473

 171 757  327 971  156 259  171 712

 177 594  350 086
 132 284

 78 555
 255 347
 155 049

 172 498  177 588
 123 060

 76 476
 132 287

 78 573
Lippe
Minden-Lübbecke
Paderborn

 364 155
 323 033

 175 882
 157 259

 295 415  145 879

Reg.-Bez. Detmold
davon kreisfreie Stadt

Kreise

2 071 189
 328 048

1 007 416
 156 291

1 743 141  851 125

 188 273
 165 774

 364 164
 323 008

 149 536  295 345

 175 877
 157 237

 188 287
 165 771

 145 832  149 513

1 063 773
 171 757

2 070 970
 327 971

 892 016 1 742 999

1 007 239
 156 259

1 063 731
 171 712

 850 980  892 019

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund

 388 007
 590 329

 188 428
 287 980

Hagen
Hamm
Herne

 200 788
 184 852

 96 259
 91 819

 173 305  84 536

 199 579
 302 349

 388 012
 590 455

 188 395
 288 044

 199 617
 302 411

 104 529
 93 033

 200 737
 184 811

 88 769  173 291

 96 220
 91 789

 104 517
 93 022

 84 506  88 785

Kreise
Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis

 347 194  166 933
 279 932
 454 855

 137 951
 223 131

Olpe
Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

 142 265
 294 877

 71 045
 145 425

 308 986
 428 601

 151 601
 209 769

 180 261  347 264
 141 981
 231 724

 279 994
 454 985

 166 964  180 300
 137 980
 223 213

 142 014
 231 772

 71 220
 149 452

 142 237
 294 938

 157 385
 218 832

 308 917
 428 535

 71 029
 145 453

 71 208
 149 485

 151 555
 209 733

 157 362
 218 802

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

Kreise

3 793 991 1 854 877
1 537 281
2 256 710

 749 022
1 105 855

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

18 073 296
7 423 506

8 799 872
3 583 835

1 939 114 3 794 176
 788 259

1 150 855
1 537 306
2 256 870

1 854 881 1 939 295
 748 954

1 105 927
 788 352

1 150 943

9 273 424
3 839 671

18 072 248
7 423 548

8 799 081
3 583 702

9 273 167
3 839 846

Kreise 10 649 790 5 216 037 5 433 753 10 648 700 5 215 379 5 433 321


